(xx) vid. Dec. El. Nov. 61. quæ generationem disponit, & nullam alienationis speciem excipit.

judicatio, etiam sine traditione, (yy) est modus transfe-
rendi dominii. Sed primo, hæc juris dispositio, restri-
cta est ad judicia divisoria, neque adeo, ad omnem
adjudicationem, & judicis sententiam, pertinet. Dein-
de liquido supponit, nullum aliud requisitum, vel lege,
vel moribus, dominii translationi adjectum esse; quale
est judicialis investitura. Et vero per se distincti actus
sunt; adjudicatio, quæ præcedit, & investitura, quæ
sequitur. Per illam, nonnisi Jus proximum transit, ad
dominium acquirendum; quod demum, mediante
hac, plene transfertur.

§. XX.

Hinc in *Ord. Proc. Sax.* (zz) præcipitur, ut debi-
tor, si, facta adjudicatione, in resignando dominio,
moras necat, ad eam faciendam, sub comminatione,
dass sonst die Lehn in contumaciam für aufgelassen geachtet werden solle, peremptorie citari, eoque haud comparente,
perinde, ac si actu secuta esset, censi debeat. Quam
legem, non minus ad allodialia, quam feudalia, bona
pertinere, luculenter ostendit Avthentica interpretatio,
quam Potentissimus Legislator Saxo, in *Ord. Proc. Emend.*
§. 2. suppeditat, ubi ad superiorem §. 4. expresse pro-
vocat, eundemque hactenus corrigit, ut, tali commina-
tione non amplius opus esse, sed statim post adjudica-
tionem

(yy) Aliter, præter ceteros, sentit Swendendorfferus ad Fibig. *Proc. p. m.*
1045. ubi simul traditionem exigit, propter l. 20. C. d. Pact. Sed ibi
traditur regula, a qua præsens casus reperitur exceptus, in §. ult. L.
d. Off. Jud.

(zz) Tit. XL. §. 4.

tionem fundi, sub hasta venditi, dominium pro resignato haberi (aaa) debeat, sive prædium feudale, sive allodiale sit; Ibi: *Lehn- oder Erb-Güther.* Accedit usus fori, qui & ipse, ex tacita Superioris voluntate, vim legis habet; (bbb) & de quo, propemodum omnes Pragmatici, uno ore, testantur. (ccc)

§. XXI.

Ab hac vero sententia, utut eam tutissimam judicet, recedit *Illustris Jctus* (ddd) qui negat, ad translationem dominii, in re immobilia allodiali, resignationem, & investitaram judicialem, necessariam esse, sed, solam adjudicationem sufficere, contendit. Expendamus paulo altius rationes, quibus *Vir Summus* vtitur, & periculum faciamus, utrum satisfieri iisdem queat. Ait: *Contextum Dec. 61. docere, ibidem de emtione venditione pri-*

C 2

vata

(aaa) Cave autem, existimes, hac ratione rerum, sub hasta venditarum, dominium in emtorem, plane sine investitura judiciali, transire. Cum enim jam in superioribus demonstratum fit, longe inter se differre, resignationem, & investitram, ex loco *Ord. Proc.* allegato, & impri- mis ex §. 18. Tit. 39. consequitur, illam quidem remissam, sed hanc adhuc hodie in Sax. Electorali necessariam esse; Ibi: *In Lehn gegeben.*

(bbb) L. 32. §. 1. π. d. LL. Dico: *Vim legis.* Nam, accurate loquendo, nonnisi una, datur legum interpretatio, nempe doctrinalis. Authentica, & usualis, quæ dicuntur, vel cum ea convenient, vel novam legem, quæ regulariter ad futura tantum negotia spectat, complectuntur; ut pridem animadvertisit *B. Beyerus Delin. Jur. Civ. Inst. L. 1. t. 5. pos. 15. seqq.*

(ccc) Vid. *Swendendorferus ad Fibig. Proc. c. l. Philippi d. Subbastat. cap. 4. comm. 3. n. 16. Martini ad Ord. Proc. Sax. tit. 39. §. 12. n. 37. seqq. Rivin. ad O. P. S. tit. 40. Emunc. 13. B. Mencken. Tr. Syn. Proc. t. 39. §. 85. p. 576. seqq.*

(ddd) *Elect. Discept. For. t. 39. p. 1197. seqq.*

vata agi, non de ea, quæ fit sub hasta; Atqui in genere, de alienatione rerum immobilium, in genere, de dominio earum transferendo, in genere, de necessitate resignationis judicialis, ibi agitur. Sane, si casus publicæ venditionis excipiendus foret, fieri non potuit, quin Lex illa nova, quæ omnes Dd. de hoc argumento altercationes atque dissidia sublata voluit, & jus certum constituit, eundem nominatim exprimeret; ne, hac in parte, tam insignis incertitudo juris, quæ vel uno verbo tolli poterat, relinquetur. Quod de legislatore præsumi, nefas. Cum igitur nullam dominii derivationem, sine judiciali resignatione, admiserit, consequitur, hic restrictivæ interpretationi locum non esse, sed vim legi fieri, si hæc, vel illa, venditionis species excipiatur. Evidem hoc Jus, correctorium Juris Civilis, esse videtur; eoque omnibus modis limitandum, & coarctandum.

(eee) *Sed, si animum recte advertas, liquet, non tam hic corrigi jus civile, quam Jus Saxonum, ejusque interpretationem usualem, quæ pridem in foro invaliduerat, confirmari.*

§. XXII.

Objicit Ill. Vir, judicialem autoritatem, quæ imprimis Jure Sax. El. spectetur, non minus in adjudicatione, quam in illa solenni abdicatione, animadverti. Atenimvero, si sola autoritas judicis spectanda esset, plane supercedere possemus

(eee) *Vid. l. 14. n. d. LL. Quæ lex tamen, ad quam communiter recurri solet, non comprehensivam, qualis hæc est, sed tantum extensivam interpretationem, vetat; quod ejus verba: non est produendum ad consequias, aperte indicant.*

semus investitura judiciali, simplici confirmatione judiciali contractus, in ejus locum, suffecta. Utrobique enim publica autoritas occurrit. Contra potius arguere licet; quod, quia simplex confirmatio contractus, a Magistratu, publico nomine, profecta, ad dominium transferendum, non sufficit, (fff) etsi publica autoritas in ea appareat; ita nec adjudicatio, propter judicialem autoritatem, talem virtutem habere queat. Præsertim, cum inter juris interpretes, de vera introductæ judicialis investituræ causa, nondum conveniat. (ggg)